
 

 

     

UCHWAŁA Nr 10/22/VIII 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 8 kwietnia 2022 r.     

w sprawie powołania Zespołu ekspertów do spraw analizy zagrożeń zdrowia 
publicznego związanych z wojną w Ukrainie  

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia  

2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342, z późn. zm.) uchwala  się co 

następuje:  

§ 1. 

1. Powołuje się Zespół ekspertów do spraw analizy zagrożeń zdrowia publicznego 

związanych z wojną w Ukrainie, zwany dalej: Zespołem w składzie: 

1) dr n. med. Jerzy Friediger - Przewodniczący; 

2) prof. Ewa Augustynowicz-Kopeć; 

3) prof. Janusz Kocik;  

4) dr n. med. Paweł Grzesiowski;  

5) dr n. med. Agnieszka Sulikowska;  

6) dr n. med. Paulina Kołat-Brodecka; 

7) lek. dent. Radosław Maksymowicz; 

8) lek. Ryszard Kępa; 

9) Krzysztof Grzesik. 

§ 2. 

Zespół będzie dokonywał bieżącej oceny w zakresie działań profilaktycznych  

i zabezpieczających potrzeby zdrowotne wynikające z wojny w Ukrainie i kryzysu 

uchodźczego. Do zadań Zespołu należy w szczególności: uzyskanie wiarygodnych informacji 

na temat sytuacji w zakresie chorób zakaźnych i niezakaźnych w Ukrainie przed wybuchem 

wojny oraz obecnie, analiza bieżącej sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób 

zakaźnych i niezakaźnych w Ukrainie i w Polsce, określenie zagrożeń zdrowotnych 

związanych z wojną i kryzysem uchodźczym, przygotowywanie projektów stanowisk  

i wytycznych działań prewencyjnych dla polskiego systemu opieki zdrowotnej.   

§ 3. 

Zobowiązuje się Zespół do przedstawiania na bieżąco wyników swoich prac Prezydium 

Naczelnej Rady Lekarskiej. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


